REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 0116/ 2017

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município
solicitando a Secretaria Competente que providencie  a construção de
muro de arrimo em volta  da Escola Municipal de Ensino Fundamental
(EMEF) Caboclo Bernardo, no bairro Planalto, em Linhares.

Onde por falta do muro fato tão temido pelos professores,
funcionários e alunos ocorreu: Três funcionárias da Escola Municipal
de Ensino Fundamental (EMEF) Caboclo Bernardo, no bairro Planalto,
em Linhares, Norte do Estado, foram rendidas e roubadas por dois
assaltantes armados na unidade de ensino. O crime aconteceu na
manhã desta quarta-feira (8), minutos antes do início das aulas.

Segundo informações da Polícia Militar, os bandidos roubaram uma
motocicleta Shineray, os celulares de duas funcionárias e cerca de R$
300 que seriam usados para comprar materiais para a escola. A PM
informou que foram feitas buscas nas proximidades, mas nenhum
suspeito foi localizado.

Dessa solicitamos urgência no feito.

    Pede Deferimento.
Linhares-ES, 10 de Novembro de 2017.

TARCISIO SILVA
VEREADOR